
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 194  delibera

Data  21-12-2020

OGGETTO: Variazione di bilancio ex art. 175 c. 5 bis TUEL

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventuno del mese  di   dicembre   alle ore  18:00  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Visto  che con delibera del Consiglio Comunale n.21 del 29/04/2020 si è provveduto ad
approvare il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020/2022 Bilancio di Previsione
2020-2022;

Visto  che con delibera del Consiglio Comunale n.22 del 29/04/2020 si è provveduto ad
approvare il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n.78 del 20/05/2020, con la quale è stato
approvato il PEG – PDO e Piano delle Performance 2020/2022;

Visto che con delibera del Consiglio Comunale n. 134 del 30 novembre 2020 è stata accertata
la Salvaguardia degli equilibri di bilancio e l’assestamento generale;

Visto l’art. 39 c. 5 del DL 104/2020;

Visto l’art. 2 del DL n. 154/2020 che assegna ulteriori risorse per l’emergenza alimentare
Covid da assegnare alle famiglie;

Vista la delibera n. 946 dell’1 dicembre 2020 della Regione Lazio, che assegna ulteriori
risorse per l’emergenza alimentare Covid da assegnare alle famiglie;

Visto il DM Interno 7 dicembre 2020, che assegna risorse finanziarie per la progettazione
definitiva ed esecutiva di interventi di messa in sicurezza di strade;

Vista la nota della Direzione Generale del Mibact del 10 dicembre 2020, che assegna un
contributo per sistemazione archivio di deposito;

Vista la Determinazione n. G115480 della Direzione Inclusione sociale del 16 dicembre
2020, con la quale viene concesso un contributo per il Progetto TE-Lazio;

Visto l'art. 175 comma 5 bis del Tuel;

Visto l’art. 239 del Tuel;

DATO ATTO che si deve procedere all’integrazione di capitoli di entrata e di spesa,
competenza e cassa, come di seguito riportato:

Cap. 175 E  (U.1465)
Contributo RL per l’emergenza
alimentare Covid da assegnare alle
famiglie;

Da €. 9.860,57 ad €. 17.723,30

Cap. 1465 U  (E.175)
Utilizzo Contributo RL per

Da €. 9.860,57 ad €. 17.723,30



l’emergenza alimentare Covid da
assegnare alle famiglie;

Cap. 100/4 E  (U.1435/5)
Contributo soccorso alimentare e
buoni spesa;

Da €. 19.193,63 ad €. 38.387,26

Cap. U.1435/5 (100/4 E)
Utilizzo Contributo soccorso
alimentare e buoni spesa;

Da €. 19.193,63 ad €. 38.387,26

CAP. 1460/0 E
“Donazione Isma Bene Comune –
Progetto Ricostruire persone”
(CAP. U 01460/1 )

Da €  35.000,00 a 50.000,00

CAP.  1460/1 U
“Utilizzazione donazione Isma Bene
Comune – Progetto Ricostruire
persone”
(CAP. E 1460/0 )

Da €  35.000,00 a 50.000,00

Cap. 118/30 E  (U 118/30)
Contributo Ministeriale per
sistemazione archivio;

€. 12.000,00

Cap. U 118/30  (E 118/30 )
Utilizzo Contributo Ministeriale per
sistemazione archivio;

€. 12.000,00

Cap. ______ E  (U ______)
Contributo Ministeriale per
progettazione strade comunali;

€. 52.000,00



Cap. U ______  (E _______ )
Utilizzo Contributo Ministeriale per
progettazione strade comunali;

€. 52.000,00

Cap.  E  (U.)
Contributo RL per Progetto TE-
Lazio

€. 7.000,00

Cap.  E  (U.)
Utilizzo Contributo RL per Progetto
TE-Lazio

€. 7.000,00

DATO ATTO che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario, non altera gli
equilibri di bilancio ai sensi degli artt. 162 e 193 del T.U.E.L.;

RITENUTO opportuno e necessario procedere all’approvazione dello schema di contratto
preliminare cosi come concordemente predisposto dalle parti;

ACQUISITO in atto il parere favorevole del responsabile del settore finanziario, espresso ai
sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo
dall’art. 239 del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate, di competenza e di cassa;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

con voti unanimi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di procedere alla relativa variazione di Bilancio di Previsione 2020/2022, di1)
competenza e cassa, come di seguito riportato:

Cap. 175 E  (U.1465)
Contributo RL per l’emergenza
alimentare Covid da assegnare alle
famiglie;

Da €. 9.860,57 ad €. 17.723,30



Cap. 1465 U  (E.175)
Utilizzo Contributo RL per
l’emergenza alimentare Covid da
assegnare alle famiglie;

Da €. 9.860,57 ad €. 17.723,30

Cap. 100/4 E  (U.1435/5)
Contributo soccorso alimentare e
buoni spesa;

Da €. 19.193,63 ad €. 38.387,26

Cap. U.1435/5 (100/4 E)
Utilizzo Contributo soccorso
alimentare e buoni spesa;

Da €. 19.193,63 ad €. 38.387,26

CAP. 1460/0
“Donazione Isma Bene Comune –
Progetto Ricostruire persone”
(CAP. U01460/1 )

Da €  35.000,00 a 50.000,00

CAP.  1460/1
“Utilizzazione donazione Isma Bene
Comune – Progetto Ricostruire
persone”
(CAP. E 1460/0 )

Da €  35.000,00 a 50.000,00

Cap. ______ E  (U ______)
Contributo Ministeriale per
progettazione strade comunali;

€. 52.000,00

Cap. U ______  (E _______ )
Utilizzo Contributo Ministeriale per
progettazione strade comunali;

€. 52.000,00

Cap. 118/30 E  (U 118/30)
Contributo Ministeriale per
sistemazione archivio;

€. 12.000,00



Cap. U 118/30  (E 118/30 )
Utilizzo Contributo Ministeriale per
sistemazione archivio;

€. 12.000,00

Cap.  E  (U.)
Contributo RL per Progetto TE-
Lazio

€. 7.000,00

Cap.  E  (U.)
Utilizzo Contributo RL per Progetto
TE-Lazio

€. 7.000,00

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000;

3) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si
intende integralmente trascritta;

Di dichiarare il presento atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 23-12-2020                      Reg. 1977

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-12-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-12-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


